*April 19.*

2152. C. j. c. A. Johannes et Lawelinus fratres factores vitrorum Arg., filii quondam Nicolai factoris vitrorum Arg., e. u. item Jeckelinus factor vitrorum Arg. filius Henselini dicti Groszhenselin factoris vitrorum Arg. suo et nomine Henselini pictoris sui fratris nunc in remotis agentis, pro quo cavet de ratihabitione subscriptorum sub rerum suarum  
 20 omnium ipotheca, e. p. a., item Lawelinus dictus Ungelimpf factor vitrorum Arg. et Ennelina ejus uxor filia Núbelungi institoris Arg. e. p. tercia in figura judicii recognoverunt, tres domos et areas ac ortum posteriores «nuncupatos zû dem von Vinstingen sitos retro domum anteriorem similiter zû dem von Vinstingen nuncupatam sitos in e. A. an dem Holwig, quarum trium domorum posteriorum una domus daz mittelhus, und ist  
 25 gelegen an dem vordern huse dem men sprichet zû dem von Vinstingen do vorgeant ob dem kelreshals, altera vero domus under dem Schopf et sita est juxta Cûnczonem dictum Rebestocke civem Arg., tercia autem domus daz hinderhuse nuncupantur, et est sita juxta Oberlinum Gremper, necnon tria loca ad tres domos spectancia sita ante domum anteriorem inter se amicabiliter divisisse, et in hujusmodi divisione Johanni et  
 30 Lawelino fratribus domum et aream under dem Schopf nuncupatas et terciam partem orti, und ist daz teile daz an der herren von Kirchberg mure lit, ac locum unum dictum die nider stat ex tribus locis prenotatis situm juxta Leonardum dictum Hûnrrer; et Jeckelino et Henselino fratribus domum dictam daz mittelhus et aream ac terciam partem prefati orti, und ist daz teile daz an der predier mure lit, necnon locum unum,  
 35 qui die usser stat nuncupatur, situm sub domo anteriore prefata juxta dictum Laweler; necnon Lawelino dicto Ungelimpf et Enneline conjugibus domum dictam daz hunder huse et ejus aream et terciam partem prefati orti, und ist daz teile daz do stosset an daz selben huse dem men sprichet daz hûnder huse und stosset an Oberlin Gremper, necnon locum unum ex prenotatis tribus dictum die usser stat situm juxta Leonardum dictum  
 40 Hûnrrer obvenisse. et quelibet pars cum domo, area etc. racione hujusmodi divisionis voluit contentari. sciendum eciam est, quod domus anterior et ejus area prenotate et furnus dictus der lôtoven ibidem indivisi manserunt et communes esse debebunt. quod inquilini domorum omnium tam anterioris quam trium posteriorum jus et viam seu transitum habeant ad cloacam stantem sub domo dicta daz hûnder prenotata, et quod  
 45 exportacio et reformacio cloace communibus expensis inquilinorum fieri debebunt. sciendum est, quod dimidia pars domus dicte des hundern huses et aree ejusdem ad

*Häuser-  
teilung.*

prefatam Ennelinam ex successione quondam Dyne ejus sorori [!], relicte quondam Henselini dicti Cleinhenselini factoris vitrorum Arg., patrum Johannis et Lawelini fratrum predictorum, et reliqua dimidia pars earundem domus et aree ad Lawelinum dictum Ungelimpf et Ennelinam conjuges ex emptione a Henselino pictore et Jeckelino fratribus sunt devolute; Johannem eciam et Lawelinum census 12 sol. den. Arg., ac Jeckelinum 5 et Henselinum 25 sol., necnon Lawelinum dictum Ungelimpf et Ennelinam 23 sol. de censibus annuis de domibus, areis etc. prefatis annuatim cedendis concernunt. actum 9 kal. maji a. d. 1384. hujus instrumenti sunt 3. **April 23.**

*Str. Hosp. A. I lad. 62 fasc. 17. or. mb. c. sig. pend.*

*Erbleihe.* **2153.** C. j. c. archidiaconatus ecclesie Arg. ultra Renum Cüntzo dictus Ellende 10 civis Arg. locavit in emphiteosim Johanni dicto Schiltach civi Arg. necnon Jeckelino dicto Karricher Jeckelin venditori equorum Arg. et Else uxori duas domos et areas, horreum et ortum sitos in c. A. in dem Gieszen juxta Henninum dictum Köppelin carnificem Arg. e. u. e. e. p. a. juxta dictum Burner sartorem Arg., de quibus cedunt nomine census annuatim 8 unc. den. Arg. leprosis domus in Rotenkirche e. m. A. 15 dominis directis, — pro annuo censu 8 lib. den. Arg. Nicolaus dictus Berer civis Arg. gubernator infirmorum diete domus in Rotenkirche locacioni adhibuit consensum Er. 1. V. actum quoad locatorem, Johannem et Jeckelinum conductores 9, quoad gubernatorem 5 kal. maji, quoad Elsam conductricem 8 kal. jun. a. d. 1384. hujus instrumenti sunt 4.

**April 23 und 27, Mai 25.** 20

*Str. Hosp. A. I lad. 61 fasc. 23. or. mb. c. sig. pend. et transf. anni 1446.*

*Bürgschaft.* **2154.** «Peter Dürre ritter, Heinrich Wepferman unde Johans von Helffenstein edelknechte» geloben dem decan und capitel von s. Thomas zu Str. ersatz des schadens, den sie etwa durch die wahl des «Hesselin ein kleriken Cünceze Krebissers sun eins burgers zû Strosburg zû eime dümherren» der pfründe, «die her Heintze von Hohenstein selige 25 probest der selben stift besasz», erleiden würden. «an dem nehesten samestage vor s. Philippes unde s. Jacobes der zweiger zwelfbotten dage» 1384. **April 30.**

*Str. Thom. A. Person. lad. 6. or. mb. c. 3 sig. pend.*

*Leibzucht.* **2155.** C. j. c. A. Conradus dictus Roubelin rex chori, Johannes dictus Mennelin, Conradus de Arnoltzheim, Nicolaus dictus Hüber, Nicolaus de Willingeshusen dictus de 30 Sermersheim, Johannes dictus Waldeber, Heinricus dictus de Achenheim, Hermannus de Schadeberg et Conradus de Achenheim procuratores, prebendarii chori majoris ecclesie Arg. suo et nomine decani et capituli ac aliorum prebendariorum diete ecclesie locaverunt Nicolao dicto Virnkorn pbro. prebendario chori diete ecclesie ad vitam suam domum et aream nuncupatas zû der Vigelaten sitas in c. A. in Rinkendorgasze juxta 35 curiam prepositure diete ecclesie Arg. e. u. e. e. p. a. juxta Reiboldum de Mülnheim nuncupatum Surer armigerum — pro annuo censu 8 lib. den. Arg. quod redditus 2 lib. de eisdem domo et area annuatim nomine fundi cedant Cûnoni dicto Mansze civi Arg. actum 3 id. maji a. d. 1384.